Протокол № 1
заседания Совета по улучшению инвестиционного  климата и развитию промышленности в Любимском МР
01 марта 2022  года                                                                                  г. Любим
Присутствовали:

Мазанков А.В. – первый заместитель Главы администрации, председатель Совета;

Соколова И.В. – заведующий отделом экономики администрации МР, заместитель председателя Совета.
Члены Совета:

Голосов Александр Владимирович – Генеральный директор ОАО «Любимский лесокомбинат»;

Андроник Наталья Александровна – индивидуальный предприниматель, председатель координационного Совета по развитию малого и среднего предпринимательства при администрации Любимского муниципального района;

Мельников Владимир Юрьевич – индивидуальный предприниматель.

На заседании присутствовали:

Кошкин А.В. – Глава Любимского МР;

Куприянов А.Н. – заместитель Главы по ЖКХ и инфраструктуре администрации Любимского МР.

Васильев С.А. – заместитель Главы администрации по социальной политике.

Повестка дня:

1. О рассмотрении протокола заседания Правительства Ярославской области № 1 от 03.02.2022 года в части разработки комплексных планов развития муниципальных районов области.
ВЫСТУПИЛИ:

Мазанков А.В. «Правительством области принят за основу проект формы комплексного плана развития территории муниципального района  области и одобрены этапы формирования и утверждения комплексных планов. Нам необходимо разработать комплексный план развития Любимского района и обеспечить его общественное обсуждение до 15 мая 2022 года».
Кошкин А.В. «Всем заместителям необходимо со своими структурными подразделениями ответственно подойти к разработке данных планов. Согласовать свои предложения с ведомственными департаментами и предоставит свои данные в отдел экономики для свода информации. Отделу экономики подготовить предложения по своим разделам и сводный план направить в департамент экономики и стратегического планирования на согласование. Так же в установленные сроки направить его на общественные обсуждения».
Совет решил:

Принять данную информацию к работе.
Председатель Совета _____________________________________А.В.Мазанков

Зам.председателя Совета __________________________________И.В.Соколова